

armhålör och är större samt grövre totalt sett. Sibirisk tundraipare har utskjutande tår och fötter och mer vitt efter kroppssidån. Låtet verkade dessutom stämna bättre på amerikansk tundraipare.

Rapporten är granskad och godkänd av raritetskommittén. Enligt "Fågelåret 2000" var observationen det 15:e fyndet av arten i Sverige (det 16:e exemplaret) och det var ett

udda fynd eftersom adulta fåglar tidigare bara har setts sommartid i Sverige, framförallt i juli. I Holland däremot är fyra av landets åtta fynd adulta fåglar som setts i oktober.

Fyndet blev det första för Dalarnas rapportområde och det andra för landskapet Västmanland. Det förra var en adult fågel som sågs vid Gnien, Rammäs 1992. Arten häckar i arktiska Nordamerika.



Ny art för rapportområdet

Citronärsla vid Hötjärn

Pelle Adenäs

Citronärslan har nog för många dalaskådare stått högt på listan över förväntade arter i Dalarna. Inte heller detta är noterades det någon inom landskapets gränser men rapportområdet fick i alla fall sin lista kompletterad med arten då ett ex noterades vid Hötjärn, Grängesberg det vill säga inom Ludvika kommun fast i Västmanland.

Lördagen den 29 september var vi i vanlig ordning på plats vid Hötjärn strax innan gränzen för några timmars ringmärkning. Det var en klar och kall morgon med flera minusgrader men redan när vi spände upp slöjneten kom dagens första art som värmdes ordentligt. Vid det nät som vi kallar "camelnätet" efter förra årets fångst av en tuvsnäppa fastnade nu en dvärgbeckasin innan nätet ens var uppsatt ordentligt. Ny märkart för området och dessutom en mycket vacker liten krabat.

Den första nätrundan blev tämligen mager och bara tioalet fåglar ringmärktes.

Vid halvnotiden gick jag tillsammans med Thorild Jonsson, Hans Lönnkvist och Bo Hultgren en ny nätrunda. Vid "camelnätet" såg jag att det satt en fågel på nästolpen längst bort. En såvsparv visade det sig efter kontroll i kikaren.

Men när jag tog ner kikaren såg jag att ännu en fågel hade satt sig på en nästolpe närmare oss. En ärsla, tänkte jag för mig själv innan jag åter satte kikaren framför ögonen. Ärlan gick i grätt och saknade haklapp.



Pelle Adenäs "plockar" ut en fågel från ett av näten vid Hötjärn. I bakgrunden ses Thorild Jonsson och Marie Olsson.